
 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

 SCUOLA PRIMARIA C.D. "DON MILANI" - FGEE099004 

 

Il Dirigente scolastico 

 
VISTA la Legge  13 luglio 2015, n. 107 “Riforma del Sistema Nazionale di Istruzione  e Formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti” ed in particolare l’art. 1, commi da 

115 a 120 che disciplinano il periodo di formazione e di prova del personale docente ed 

educativo e commi 124 e 125 relativi alla formazione in servizio del personale docente; 

VISTO il Decreto Ministeriale 27 ottobre 2015, n. 850 “ Obiettivi, modalità di valutazione del 

personale docente in periodo di formazione e di prova, ai sensi dell’art. 1, comma 118 del 13 

luglio, 107 ; 

VISTA la nota MI prot.m_pi.AOODGPER 28730 del 21 settembre 2020, relativa al periodo di 

formazione e prova per i docenti neo-assunti e per i docenti che hanno ottenuto il passaggio di 

ruolo. Attività formative per l’a.s. 2020-2021; 

VISTO  l’avviso pubblico prot.n.0000195 del 20/01/2021 finalizzato alla selezione di esperti 

formatori/facilitatori per la realizzazione dei laboratori formativi in presenza destinati ai 

docenti neo-assunti e ai docenti che hanno ottenuto il passaggio di ruolo a.s. 2020-2021 

dell’ambito PU10-BAT3; 

VISTA           la disposizione dello scrivente prot.n.0000585 del 10/02/2021 con la quale è stata costituita la    

                       commissione incaricata della valutazione dei curriculum presentati dagli aspiranti formatori; 

VISTI             gli esiti delle operazioni di valutazione riportati negli allegati prospetti in relazione alle aree  

                       tematiche proposte per la realizzazione dei laboratori formativi; 
  

DISPONE 

 
l’approvazione delle graduatorie provvisorie relative alle 4 aree tematiche proposte per la realizzazione dei 

laboratori formativi destinati ai docenti neoimmessi in ruolo e ai docenti che hanno ottenuto il passaggio di ruolo 

a.s. 2020/2021 dell’ambito PU10-BAT3: 

 

Laboratorio I: 

             Iniziative e provvedimenti legati alla gestione delle istituzioni scolastiche in fase di emergenza; 

Laboratorio II:  

Competenze relative alle metodologie e alle tecnologie della didattica digitale e della programmazione 

informatica (coding) (anche al fine di dare una prima attuazione all’articolo 1-ter del Decreto Legge 29 

ottobre 2019, n. 126) per la digitalizzazione dei processi e degli strumenti di apprendimento; 

Laboratorio III:  

             Lo sviluppo delle competenze digitali degli studenti, l’uso responsabile di Internet, la protezione dei dati  

             personali, il contrasto al cyberbullismo; 

Laboratorio IV: 

Ordinanza ministeriale in materia di valutazione finale degli apprendimenti degli alunni delle classi della 

scuola primaria, ai sensi dell’articolo 1 comma 2 bis del decreto-legge 8 aprile 2020, n. 22 (per gli 

insegnanti della scuola primaria) 

 

 
La pubblicazione delle stesse all’albo e sul sito web di questa scuola polo per la formazione e sul sito web della 

scuola capofila della rete dell’ambito PU10-BAT3. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo inoltrato allo scrivente entro 5 giorni lavorativi dalla data di 

pubblicazione sul sito di questa scuola polo. 
 

         Il Dirigente Scolastico 

                                Dott. Giulio Di Cicco                                                               

 

 
Direzione Didattica Statale “Don Milani” - 76015 Trinitapoli (BT) - Via Cairoli, 78 -  Tel. 0883631144 

fgee099004@istruzione.it – fgee099004@pec.istruzione.it - www.direzionedidatticadonmilani.edu.it 

mailto:fgee099004@istruzione.it
../../../PIANO%20TRIENNALE%20FORMAZIONE/allegato%20istruzioni_rendicontazione/allegati/fgee099004@pec.istruzione.it
../../../PIANO%20TRIENNALE%20FORMAZIONE/Documenti/MEMEO/www.direzionedidatticadonmilani.gov.it

		2021-02-12T12:36:40+0100




